
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 543/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 6 października 2022 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze zm. 1), 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2022 rok przyjętej uchwałą Nr XXXIII/221/2021 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 450/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 19 stycznia 2022 roku, 

uchwałą Nr XXXIV/227/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 stycznia 

2022 roku,  uchwałą Nr 455/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 10 

lutego 2022 roku, uchwałą Nr XXXV/230/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 22 lutego 2022 roku, uchwałą Nr 459/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, uchwałą Nr 468/2022 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 3 marca 2022 roku, uchwałą Nr XXXVI/233/2022 Rady 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 marca 2022 roku, uchwałą Nr 473/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 marca 2022 roku, uchwałą Nr 

480/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

uchwałą Nr XXXVII/240/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 kwietnia 

2022 roku, uchwałą Nr 486/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 

kwietnia 2022 roku, uchwałą Nr 488/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 5 maja 2022 roku, uchwałą Nr 490/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 12 maja 2022 roku, uchwałą Nr XXXVIII/250/2022 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 maja 2022 roku, uchwałą Nr 511/2022 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 23 czerwca 2022 roku, uchwałą Nr 

XXXIX/256/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 czerwca 2022 roku, 

uchwałą Nr 516/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 14 lipca 2022 

roku, uchwałą Nr 523/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 4 sierpnia 

2022 roku, uchwałą Nr 525/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 11 

sierpnia 2022 roku, uchwałą Nr 528/2022 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 25 sierpnia 2022 roku, uchwałą Nr XL/260/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 6 września 2022 roku, uchwałą Nr 538/2022 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 15 września 2022 roku, uchwałą Nr XLI/264/2022 Rady 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 września 2022 roku, uchwałą Nr 542/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 września 2022 roku, wprowadza się 

następujące zmiany zgodnie z treścią załączników do niniejszej uchwały: 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 

poz. 1768, poz. 1964. 



PROJEKT 
 

2 

 

1. Zmniejsza się dochody powiatu o kwotę 139.472,26 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 121.410.919,22 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 113.390.793,37 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 8.020.125,85 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki powiatu o kwotę 139.472,26 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 128.556.918,56 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 114.243.940,43 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 14.312.978,13 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 
dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 
porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w zestawieniu 

planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

1. Sławomir Kryger  …...………………… 

2. Włodzimierz Ignasiński ......................... 

3. Waldemar Pawłowski ……………………... 

4. Jan Pertek   ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 543/2022 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 6 października 2022 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2022 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2022 rok:  

Dochody: 

- Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.370.2022.2, 

FB-I.3111.371.2022.7 dokonuje się zmiany planu dotacji celowych na 2022 rok. 

• Dział 710, rozdział 71012 § 2110 - zmniejszenie o 5.000,00 zł w celu dostosowania 

poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.  

Powyższe zmiany zostaną uwzględnione w planie wydatków Wydziału Gospodarki 

i Nieruchomości i Mienia Powiatu Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

• Dział 754, rozdział 75411 § 2110 - kwota 11,00 zł z przeznaczeniem na podwyższenie 

wynagrodzeń pracowników.  

Zmiana zostanie uwzględniona w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Czarnkowie. 

• Dział 852, rozdział 85202 § 2130 - zmniejszenie o 154.483,26 zł w związku z korektą 

planu pod kątem wykorzystania miejsc finansowanych wg starych zasad za okres od 

stycznia do sierpnia 2022 roku.  

Powyższe zmiany zostaną uwzględnione w planie wydatków: 

- Dom Pomocy Społecznej w Gębicach  - zwiększenie o 8.894,19 zł, 

- Dom Pomocy Społecznej w Trzciance  - zmniejszenie o 43.506,25 zł, 

- Dom Pomocy Społecznej w Wieleniu  - zmniejszenie o 23.020,64 zł, 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie w formie dotacji dla Zespołu Domów 

Pomocy Społecznej w Wieleniu prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr 

Franciszkanek Rodziny Maryi - zmniejszenie o 96.850,56 zł. 

- W związku z  Porozumieniem NR PP MEiN/2022/DPI/2436 pomiędzy Ministerstwem 

Edukacji i Nauki a Powiatem dokonuje się zwiększenia budżetu powiatu o 20.000,00 zł - 

dział 801, rozdział 80195 § 2120. Kwota ta zostanie przeznaczona na przygotowanie 

i przeprowadzenie w trakcie roku 2022 wycieczek szkolnych związanych 

z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra, przyjętymi do 

dofinansowania w ramach przedsięwzięcia pn. „Poznaj Polskę”. W imieniu Powiatu 

zadanie realizuje Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach i Liceum Ogólnokształcące 

w Czarnkowie. Środki te stanowią nie więcej niż 80% kosztów zadania. Pozostałe środki 



 2 

(tj. 8.835,00 zł) stanowią wkład własny i zabezpieczone zostały z budżetu powiatu. 

Łączne nakłady na ww. przedsięwzięcie wynoszą 28.835,00 zł, z tego: 

 Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 6.260,00 zł, w tym: 

- środki z porozumienia - 5.000,00 zł, 

- wkład własny - 1.260,00 zł; 

 Liceum Ogólnokształcące w Czarnkowie - 22.575,00 zł, w tym: 

- środki z porozumienia - 15.000,00 zł, 

- wkład własny - 7.575,00 zł. 

Wydatki: 

- W związku z bieżącą analizą realizacji wydatków dokonuje się zmiany w planie środków 

pochodzących z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających 

z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Zmiany przedstawiają się następująco: 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie w formie dotacji dla stowarzyszeń prowadzących 

placówki opiekuńczo-wychowawcze, w tym: 

 Stowarzyszenie na Rzecz Dziecka i Rodziny „Słoneczny Dom” z siedzibą w Krzyżu 

Wlkp. - zmniejszenie o 1,00 zł, 

 Stowarzyszenie "Pomagajmy Dzieciom" w Trzciance - zwiększenie o 1,00 zł. 


